
16 Pokrok Západu
Pokrok řrldaylSth

mžiku tomu dodáváno pestrosti
nemalé parními píšťalami všech
závodů zdejších jež zněly od oka-

mžiku kdy průvod se hnul až do

Z NAŠEHO MÉSTA

— Z rozkazu okresních komi-

sařů započato bude v dnech nej-bližší- ch

okresním měřičem a jeho

příručim t hotovením topografické

mapy okresu našeho kteráž částí

výstavky okresní na výstavě

býti má Mapa
bude rozměrů 10x20 stopách a

„ZUlfiíTDÍ OBLEIIV i

co cenného odnešeno Peterson
cení si ztrátu svou na více jak
% 1 00 a podezření má na dva muže

kteří kolem hostince jeho se potu
lovali a dle všeho odjezdu jeho
vyčkávali —NejvětŠÍ Škodu utrpěl
ukradením sbírky starých mincí a

policie doufá Že právě tyto ku

zatčení zlodějů povedou
— V seznamu pří jež v květno-

vém období soudu krajského ku

projednání přijdou nalézá se 1224

případů civilních a 125 případů
kriminálních
— Šerifem McDonaldem uspo-

řádána v úterý večer honba na

karbaníky south-omaŽsk- é a ač ne-

podařilo se mu vybrati herny
všechny — dvě z nich dostaly za
v Čas o nezvané návštěvě vítr —

Minulý týden oznamovali jsme že očekáváme jistý druh
obleků které budou k prodeji minulou sobotu avSak z nijaké
příčiny nedoSly nás v čas Jsou zde duet Jest to zvláštní druh
jenž nám bjl nabídnut našimi pravidelnými vyrabitely zhoto-

veny byvše z látek koupených za ceny velmi snížené Koupili
jsme je lacino taktéž je prodáváme Tři rozdílné druhy: dva
saka a jeden írakový — cena pouze devět a jedenáct dollarů za
oblek Obleky tyto zhotoveny jsou z čisté worsted látky ze

známých Globe přádelen a jsou zaručeny a hotoveny touže
firmou která pro nás hotoví naše nejlepší obleky kdežto jich
není mnoho jest jich dosti k zaopatření 300 mužů kteří pova-žova- ti

to budou za Šťastnou hvčzdu že se obleky tyto dostaly
do rukou The Nebratka ponžvač kdekoliv jinde stály by oď
dvanácti do patnácti dollarů za oblek Nehleďte do výkladních
oken k vůli těmto oblekům nejsou tam naleznete je však
v druhém poschodí naší budovy
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VINA 90c GALOU

Port Sherry
a nejlepší kaufornska sladká vína

Claret a Riesling 'jffi 75c salon
Jsou zvláštž vhodné k velkonoČním svátkům

Objednávkám poštou věnuje se zvláštní pozornost —Dopište si o náš

úplný katalog

Wo Wollstein & Doo
6taří spolehliví obchodníci s -- lihovinami

£22 a 524 jižní 13
(Chicago Llquor Houw 4-0- sev 16 ul Omaha

OdTětVÍ: i M Wollsteln St Co 28IO N ul SoutrOmaha Neb
( M Wollstein & Co 535 Broadway Councll Bluffs I

ti

chvíle kdy vlak vyjel Na ná
draží provázen byl odjezd vojínů
jásotem více jak 30000 osob

Muobo starých vojínů cítí nyní ú

činky namáhavé služby jež jim lénem
války bylo vydríetl Vm Geo
Anderson z ItosavlIIe York County
Penn jenž zažil nejboréí dnih služby
v čele jest nyní c tato obtěžován rev
matismem 'Nedávno byl jsem prudce
napaden" praví a opatřil jsem ni lá
hev Chatnberlairru Pain Halm Učiň
koval tak dobře £e bych si přál vědě
ti co byste mi čítali ta tucet lahvi
Tan Anderson přeje si balsám pro se

be i k zásobení svých přátel a souše
dfl jelikož každá rodina míla by dona
míti láhev nejen proti revmatismu
nýbrž bolení v zádech vymknutloám
oteklině pořezání pošramocení a spá
leninám proti uimž jest nevyrovua- -

telným prostředkem Na prodej u

všech lékárníků

Express Conaoy

'Money Ordry" do Čech

VIKjnJnXIIi nllonltll ll„lf ni
ob k wulinl peořs ťpoleennst tmo mi opa-
třeni ku rrplifení "money ordra" Jí výstave- -

ných vlude v Čchirb kde polt m nhléti %

Kam mocno pentie x&muu dt-th-k-a

2oplaUcy--: I Jíe přes 13000 13c

NspřesIMw 5c I " ' 400) lbe
" " Mtt) ft " M ISO00 180

" 3000 10c ' " 10000 SOO

Pozor! Pozor!

Hledající
domovy

upoxorfiujl M na rti4nonrolnlíen( příznivou
krajtou v Taylor Príca okretdeb ve Wlscon

Mnu boj ni píkniho lesa: dobrá pfida idrsve
podnebí a bojnont linté vody pochybeni úro
dy netnimo Thi Wlaeoania Central R R
Co prodává tyto pozemky OKadnlk&m v ler
ných čenich a na mírni podmínky Doplíte
na E W FOSTEH Jodn S04 Clark Su Cblca
go III neb Marek BOUKaL Worehesu--r

Wlsoonsln HT-rT-t- f

Do zlalýcti doIí ? Alasce

po nových EMP1HR LINlfCH o SSII0 tunách
Ohlo""ťennirlvanlaVJIllnol"'Inllana"
"Conemaugb" Opatřeny ishHvaciuil stroji
elektrie svítiv a moderními (dokonaleními

Z0attl 4o St X£lefeAl
lodě vyjedou {ervna 15 22 39 Cervce 13 30 St
Velké tyto oreamké narnikv znániá v doDra-
voltn obchodu (Dolu naiitn novftn loďstvem
sestávajícím 1 1S lodi k doprav po Vukon
řece skvtaji nejlepíí cestu do Dawwm Cit v

Jiných stanic na Yuicon řece

PsmataJte feno tito llnll dosáhnete střed
zlatých poli aciu byste byli vytttavenl útra-
pám namáhaní a neueipeu na cesté pozemní

Hlaste Vmmvp TMMTinrtatinn Pn
au uuiyuv uuayui luiiuu uujC07 Flrt

ftneo lia

hinitia1 itrintin Cespur
X t 13 TSall Bt Cfelcmeó XII
aneo jicti jednatel a ve p eutecn a Kanadt

WICKER PARK SANITARIUM

1£1 ienr teviech neduhftacborob Dfíbuinfrh
ienskému nohlaví h(p?ítié a trvale MuUti
neb iensks léaaM Tlené soukromé domovy
pro pani před 1 po slehnuti a skutené ošetřo-
vatelky k Jich o tmi u ze Dílky se adoptuji do
nUr se zodoo vídali: podrotmosll zdarma: vie
aouiroaie
38-- lvr

23 Eviof Plíce - - Chkaf o III
bllie Boby btM Milwaukee AvMetrtbtatlon

Zašlete 25c
v DoJtovntob kolkách a obdrlite na zkoulku
Jednu kvartovou láiiev

Noxall Liee fainU
NeJlepM a nejéflnlIW-JJ-Í prostředek na sviti
ku vyhubeni ťmellWi ftnic a brouka révo- -

vrch atd Aarvsujte: t ne noxall Uompany
Crete eb K dostini lit u viech lékárníku
VU krajan W H 8TEIDL řidl tel T384m

KUPTE ei

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J UavellsLy
za nXsleduiící cesv:

Z Chicaga do Bodenbachu I4430
" " Čáslavi 4545
" " Chrudimi 4525
" Chebu 44 ao
" " Karlov Var 4460
' Klatov 4480

11 11
Litomyšle 4575

" Nepomuku 4475
" Pardubic 4530
" Plzní 4470

Písku 45 20
" Prahy 44-9- 5

" Tábora 4580
" Domažlic 4520
" Teplíc 4455

Adresujte: J J HAVELKA
Lak Shora h Mlcblgia 8oaUrra

Dspst Chicago II'

TM obatarivá pojHUni za nejniiii ceny
í 14 E Vaa ilureo bí itoois M

muškatlovó Angelica

obdržíte jej zdarma

ul Omaha Neb
braska
owa

Mají-l-i děti Vaše zácpu
nebo chcete-l- i sami jemného léku'
pryemne chuti Iwrte

Sevcrův Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolesť v kKii ča- -

často přijde z nenadání

Severova Hojivá náplasť
zbarí Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

ZÚtiět OČÍ nechť jest způso
ben čímkoli odstraní

nalezne se na ní každý potoce
tratě železniční cesty farmy ko

stély Školy a zároveň přesně na

značena na ní bude půda obdělá
' vaná jakož i jaké osení na kte
rém kuse pěstováno jest
— Krajanka Anna Nováková

podala v sobotu žalobu proti Cu

ďahy Packing Company na náhra
du v obnosu $5000 kteráž v pří
štím období soudním projedná
vána bude — Manžel její Josef
zaměstnán byl v závodu firmy té a

20 ledna při sřícení se části bu

dovy na místě usmrcen byl
žalobě tvrdí se že neštěstí spůso
beno bylo vinou společnosti ano

náležitou bezpečnost budovy pečo
váno nebylo a proto za usmrcen

manžela a živitele náhrada výše
uvedená požadována jest
— L Wolff obchodní cestující

z Milwaukee Wis vyskočiti si

chtěl v sobotu večer na jižní 16
ulici na jedoucí kolem pouliční ká
ru byl však při tom k zemi sra

žen a těžkých poranění utrpěl Mi

mo rozbité hlavy vymknuty mu

obě ruce v zápěstí a obavy jsou
že i vážných poranění vnitřních

utrpěl
— Oliver Dehl jedoucí ze San

Jose Cal na návštěvu plíbuz
ných v Evropě stal se v sobotu

na vlaku krátce před příjezdem
do města našeho obětí prohnané
ho taškáře a při tom věru ještě rád

býti může že tak lacino vyváznul
Seznámil se totiž na vlaku s cizin

cetn kterýž záhy na to se mu svě-

til že před odjezdem svým opo-

menul proměniti si poukázku na

I700 tak že nyní neví kterak po
moci si k penězům aniž by v

Omaze k vůli proměnění poukázky
zdržeti se musel Když pak mimo

poukázky této co záruku Dehlovi

ještě "zlaté" hodmky svoje dal

neváhal tento ani dost málo a po

třebných $15 na lístek nové své

anámosti zapůjčil Podezření vzni
klo v něm teprvé pak když "zná

mý" po příjezdu do Omahy zmizel

a více viděti se nedal — Jedinkou
útěchou ošizeného jest že na pa
mátku hlouposti jeho "hodinky"
tnu zůstaly tak Že od nynějška
vždy prý věděti hned bude kolik

uhodilo

— V policejním soudě odbývá
no býti mělo koncem minulého

týdne předběžné přelíčení s kraja-
nem Frank Ševčíkem kterýž jak
jsme již oznámili obžalován byl
bývalým nájemínem svým Geo
Nichlenem ze střelby s úmyslem
zabití leč ku přelíčení vůbec ani
nedošlo Nichlea totiž neměl

úplně Žádného svědectví jímž by
tvrzení své dokázati mohl kdežto
na straně druhé měl pan Ševčík
dosti důkazů že Nichlenem napa-
den byl a proto sám návladního o

padnutí žaloby požádal Pan
Ševčík zamýšlel původně žalovali
Nichlena pro útok a ztlučení ja-

kož i pro neoprávněné zatčení po
zralé úvaze však toho zanechal
neboť lepším prý jest s chlapem
se nešpinit a zbytečně Čas ne-

mařit
— Mayorem Mooresem vydána

byla včera proklamace kterouž
veškeré občanstvo zdejší vyzývá
se k okrášlení příbytků svých tak

aby celé město naše na cizince
k návštěvě výstavy zavítavší ten

_ nejlepší dojem učinilo

— V neděli odpoledne vyjel si

Ed Peterson na 15 a Harney
uL bydlící s manželkou na pro-

cházku a když k večeru se vrátil
nalezl obydlí ivé jak se říká
vzhůru nohama Veškery zásuvky

byly vytaženy prádlo a všechny

jiné věci na zem vyházeny a vše

přec jest jen Šerif s výsledkem vý

pravý své spokojen Výprava
tato uspořádána na základě infor

mace odpřisáhnuté v soudě okres
ním hned v sobotu Lee E Grierem
a výsledkem jejím bylo že 5 ze 7
heren šerifem a příručími jeho vy
bráno a několik nákladů karbaní

ckých pomůcek a celá řada karba
níků při hře dopadených šerifem

odvezena Vybrány byly herny
"Home Ranch" ua 26 aN Blum
& Soutera na 27 a N Geo Gut
harda na 25 a N J Jorgensona
na 24 a N a Aug Papeže na 25
a N Proti majitelům vznešená

žaloba pro vydržování heren a po
můcek karbanických proti přisti
ženým pak tam hráčům zakročeno
co proti karbaníkům ze řemesla

— Středa byla pro město naše
do jisté míry dnem svátečaím ne
boť odpoledne nebylo téměř závo-

du a většího obchodu kterýž by
na několik hodin dvéře své neza-

vřel za tím účelem aby zaměst
nancům poskutnuta byla příleži
tost doprovoditi na nádraží prvé
Čety dobrovolníků kteří služeb

svých proti Španělsku vládě naŠ

nabídli a životy své na oltář vlasti

položití ochotu projevili — Jak
jsme již oznámili vyzván byl stát
náš vládou spolkovou ku postave
ní dvou pluků dobrovolníků a je
likož při tom přednost zorganizo
vané a secvičené milici státní
dána byla musely i obě zdejší
setniny Thurston Rifles a Omaha
Guards službu nastoupili Od

jezd jejich do Lincoln kteréž gu
vernérem za shromáždiště obou

pluků vyvoleno bylo ač k témuž
účeli odborem válečným město na
še vyhlédnuto ustanoven byl na
středu odpoledne na 2:55 a okol-

nost ta vyvolena byla k velkole

pému projevu vlastenectví jaké
hož dávno již město naše nevidě
lo Kde kdo byl každý spěchal
by dobrovolníkům poslední "s
bohem" dal a šťastného návratu

jim přál a proto také záhy po po--

edni byly ulice jimiž průvod do
brovolníků bráti se měl v pravém
smyslu slova lidem přeplněny
Sváteční náladě nemálo přispívá- -

o ovšem to že v ulicích vyvěšeny
byly nesčetné prapory americké
akoŽ i tu a tam nová vlajka repu
bliky havanské kteréž krví vojska
našeho ku svobodě a neodvislosti

dopomoženo býti má Následkem
velkého návalu těch kdož s vojí-

ny rozloučiti se chtěli nevyšel
průvod v ustanovený čas a již na

druhou hodinu bylo když jásot
davu na 17 a Harney městu

že průvod konečně se
hnul Týž zahájen byl četou po- -

icie načež následoval maršál

průvodu Clarkson se svým po
bočníkem dále hudba sedmé war- -

dy kadeti vyšší školy ve výzbroji
vojenském zuavové a listonoŠi za
nimiž kráčela nepřehledná téměř
ada starých vysloužilců k nímž

družila se setnina synů vysloužil-
ců Za těmito kráčely obě setni

ny státní obrany do zbraně po
volané v plném výzbroji a průvod
zakončen dlouhou řadou občanů
s mayorem a veškerými úřadniky
městskými a okresními v čele Po

celé délce kudy průvod se bral
vítáni byli dobrovolníci s nadše-

ním největším a slavnostnímu oka

J

Severova Zlatá Mast na nřf úh

TrÓpí-- H VáS lácpa máte-l- i

žlutou pleť kola pod očima sláb--
ncte-- n

Scverův Životní Balsám
VAa uzdraví dodá Vám nové ži-

votní aíly 75ct

Bolesti hlavy joa řato
tak prudké že nemůlete ani tra- -
covati

Severovy Prášky
proti boleatem hlavy pomohou
vidy 25 ct

PrÚjeitl ji mnoho lidí usmrtil
zvláště nak klesá iím mnoho tístc
dítl kaidoročně v hrob

Lék proti choleře a průjran
má rjchlý a jistý účinek 25 a 50c

Boláky a vředy hnisavé rány
čerstvé i xastaralé řezy spáleniny
a opařeniny zhojí nejlépe

&EVER0VA

Mast' na rány a boláky
25 ct

COTVy působí dětem mnoho

obtSÍ

Severfir Červokaz

vypudí Červy z těla sesflí a upraví
zalírocí soustavu

35 ct

Severova Rňžová Mast
udrží plef čistou a jasnou 25 ct

Zvláštní léky za $300

nejlejiSí oční lék na světč

25 ct

Svrab (pralivina čili chrást)
zmizí často jediným natřením

Severovou Mastí

proti svratu a vyraienlnám
Dobrá na ližeje a vyrážky 50 ct

Souchotiny t&mt piicazá- - x )

i

k
J

uucaxcinaji nastuzením a Kasiem X J"

Severúv Balsám tro tlíce

užívá-- H se ho včas vyléčí kaidjtfu
kolci 25 a 50 c

Severova Pomáda na Ylasy
činí je hebkými a lesklými 25ct

pošlete-l- i popis nemoci $

(Mí: IfQlMM


